
 

Comune  
di Castelnuovo del Garda 
 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 17-04-2025 

COPIA 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N. 203 
del 17-04-2025 

 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Codice Univoco di Fatturazione NO28SG 
 

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA  ASSOCIATIVA  ANNO 2025 AL 
CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
PREMESSO che: 
- ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo 267/2000, - per l’adozione del 

presente provvedimento il sottoscritto Responsabile di Area attesta la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990, dell’art. 6 del DPR 62/2013 e del Codice di 
Comportamento comunale non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di 
interessi che possano incidere sul presente provvedimento; 

 
RICHIAMATO il decreto sindacale n. 24 dell’11.05.2023, con il quale si conferisce l’incarico 
di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico Lavori Pubblici Patrimonio Ecologia alla 
dott.ssa Alessandra Mantovanelli, dal 12.05.2023 sino a diversa disposizione, e, comunque, 
non oltre il termine massimo previsto dalle norme contrattuali, di cui all’art. 18, comma 1, del 
CCNL Funzioni Locali del 16.11.2022; 
 
PRESO ATTO che: 
- il Consiglio comunale con deliberazione n. 61 del 20.12.2024, dichiarata 

immediatamente eseguibile, ha approvato il bilancio di previsione per il triennio 
2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 1 del 07.01.2025 ha approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2025-2027; 

- la Giunta comunale con deliberazione n. 38 del 31.03.2025 ha approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, contenente anche la parte 
relativa al piano della performance e al piano dettagliato degli obiettivi; 

 
PREMESSO che: 



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 17-04-2025 

 - con Delibera di Assemblea del Consiglio di Bacino Verona Nord n. 26 del 18.12.2024 è 
stato approvato il DUP in cui sono state definite le quote di partecipazione in capo ai singoli 
comuni appartenenti al Consiglio di Bacino Verona Nord; 
- con Delibera di Assemblea del Consiglio Verona Nord n. 27 del 18.12.2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025; 
 
VISTA la nota prot. n. 38544/2024 presentata al protocollo comunale dal Consiglio di Bacino 
Verona Nord, che invita l’amministrazione comunale a provvedere al versamento della 
propria quota associativa pari ad euro 21.535,23;  
 
RITENUTO pertanto di impegnare la somma di euro 21.535,23 al fine di provvedere al 
versamento richiesto; 
 
ACCERTATO che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, il programma 
dei conseguenti pagamenti dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza 
pubblica in materia di "pareggio di bilancio"; 
 

DETERMINA 
 
- di impegnare la somma complessiva di 21.535,23 euro IVA compresa a favore del 

CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD di Villafranca di Verona, con sede in corso 
Garibaldi 24, per il versamento della quota associativa;  

1. di imputare la suddetta spesa al cap. 1025.3 QUOTA ASSOCIATIVA AD ENTE 
TERRITORIALMENTE COMPETENTE PER GESTIONE RIFIUTI - codice 
09.03-1.03.02.99.003 del bilancio 2025; 

2. di precisare che i pagamenti al soggetto affidatario del servizio di che trattasi saranno 
nell’osservanza dell’art. 3 della L. n. 136/2010 in merito alla tracciabilità dei flussi 
finanziari; 

3. di comunicare il presente provvedimento, una volta esecutivo, al Consiglio di Bacino 
Verona Nord di Villafranca di Verona. 

 
 
Composizione del documento: 

- Atto dispositivo principale 
- Visto di copertura finanziaria 
- Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il RESPONSABILE 
 F.to  Alessandra Mantovanelli 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli 
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

  



CASTELNUOVO DEL GARDA 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N. 203 del 17-04-2025 

 
 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 203 

del 17-04-2025 
 
 

SETTORE TECNICO LLPP PATRIMONIO ECOLOGIA 
 

Oggetto: VERSAMENTO QUOTA  ASSOCIATIVA  ANNO 2025 AL 
CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD. IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE DI SPESA 

 
1 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente 
documento è divenuto esecutivo in data 18-04-2025. 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
 
Impegno N.   242 del 18-04-2025 a Competenza   CIG  
5° livello 09.03-1.03.02.99.003  Quote di associazioni 
Capitolo       1025 / Articolo     3 
QUOTA ASSOCIATIVA  AD ENTE TERRITORIALMENTE COMPETENTE PER GESTIONE RIFIUTI 
Causale VERSAMENTO QUOTA  ASSOCIATIVA  ANNO 2025 AL CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD. IMPEGNO 

E LIQUIDAZIONE DI SPESA 
Importo 2025 Euro 21.535,23 
Beneficiario      6277  CONSIGLIO DI BACINO VERONA NORD 

 
 
 Il Responsabile 
 F.to dott.ssa Katia Serpelloni 
  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi 
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 

 
1 Eventuale Numero CIG 


